
 

 
 
 
 
 
 

Skolebestyrelsesmøde 
 

TIRSDAG DEN 14. SEPTEMBER 2021 KL. 17.00-19.00 
 

Vi mødes fysisk og sidder med afstand i 
konferencelokalet på Søndre Skole 

 
 
 
 

 
Deltagere: 
 
Janne Møller Olesen  Anne Mette Schilling Schubart   
Per Søndergaard Mathiesen Minna Jokumsen 
Henrik Skov Madsen  Mette Thusgaard 
Ane Nørøxe   Lene Lundsberg   
Kennet Andersen   Lilli Lindberg Larsen 
Iben Ellehauge (Formand)  Jonathan Nielsen (Elevrådet/9T)  
Jan Stigaard   William Thorsen (Elevrådet/8D)  

Habert Nsengiyunva (Elevrådet/10F)  Arne Omar Sørensen 

 
   
     
 
 
Inviterede:  
 
Afbud: Kennet Andersen, Minna Jokumsen, Anne Mette Schilling Schubart 
 
 
Dagordenen omfatter punkterne: 82 - 87 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 

 

 
 
 
 
 

 
Dagsorden: 
 

82. Velkommen (Iben, OS) 20 minutter 
- særligt til nye forældre fra MF10 samt repræsentanter fra elevrådet. 
- præsentationsrunde 
- kort intro til skolebestyrelsesarbejdet 
Skolebestyrelsesarbejde er arbejde på et principielt niveau. Dvs. at udarbejde/revidere 
principper, der skal danne ramme for skolens arbejde. Det anbefales at elevrådet 
præsenteres for principper, og hvordan man arbejder med dem. 
Næste skolebestyrelsesmøde flyttes til efter efterårsferien, grundet Omars orlov.   
 

83. Godkendelse af dagsorden og referat (Iben) 5 minutter 
Referatet er godkendt.  
 

84. Skolebestyrelsens deltagelse i dialogmøde (OS) 35 minutter 
Dagsorden til mødet er udsendt til bestyrelsen den 24/8. 
Mødets tematikker er teknologiforståelse samt læring for alle børn også de højtbegavede. 
Der er hjælpespørgsmål i det udsendte program. 
Vi drøfter programmet, samt hvad vi gerne vil i dialog om i ovenstående anledning. 
 
Iben, Per, William, Jonathan, Mette, Janne, Lilli, Ane deltager. Jan er 
ledelsesrepræsentant. 
 
Omar fortalte om 4 dimensioner i forhold til teknologi i skolen: 
Teknologi i undervisning 
Teknologi på skolen 
Teknologi som faglighed 
Teknologi og det gode børneliv 
 
Vores makkerskoler har kørt projekt med teknologiforståelse gennem de sidste to år. 
Teknologiforståelsesbegrebet dækker over: 
 
Digital myndiggørelse 
Digital design og designprocesser 
Computationel tankegang. Henvisning til Icilsundersøgelse fra 2018, hvor Danmark er 
førende i verden inden for teknologiforståelse. 
Bestyrelsen drøftede teknologiforståelse generelt, og der var dialog om, hvordan teknologi 
inddrages i dag. 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tema 2 
Højt begavede børn. En undersøgelse viser, at en relativ stor del af de meget 
højtbegavede børn mistrives. 
Højtbegavede børn skal vi forvente bliver et kommunalt fokusområde. 
Bestyrelsen drøftede højtbegavedes forhold generelt, og vi var nysgerrig på, hvordan man 
definerer høj begavelse. 
 

85. Næste skoleår på MF10 (OS, LU) 30 minutter 
Tanker om justeringer m.m. 
Formålet med punktet er at holde bestyrelsen orienteret om den vej og de forandringer, vi 
pt. overvejer, samt søge bestyrelsens opbakning til, at der arbejdes videre med MF10 tilbud 
kommende skoleår. Et tilbud der skal være klar til at blive præsenteret ultimo oktober. 
Lene præsenterede et oplæg til etablering af en ny linje EUD10. Bestyrelsen tilsluttede sig 
forslag om, at ledelsen arbejder videre med etablering af en EUD10, samt småjusteringer 
af nuværende tilbud.  
 

86. Skolens økonomi (OS) 20 minutter 
Forslag til prioriteringer 
Kort drøftelse i SKB.  
Vi prioriterede de investeringer, vi ønsker at foretage forudsat at regnskabsopfølgningerne 
viser, der er rum til dem. Der var enighed om, at nye Smart Board skal stå øverst på listen, 
og det blev besluttet, at der gerne må flyttes lidt penge fra de nederste ønsker på 
prioriteringslisten til dette, således der købes flere Smart Board, også selvom det betyder, 
at andre ønsker udsættes. Bestyrelsen gav udtryk for, at skolen nu prioriterer ud fra listen. 
Vi aftalte, at bestyrelsen senere dette år orienteres om, hvordan det går. 
 

87. Orientering (OS) 10 minutter 
Sammenhængen mellem 6. og 7. årgang 
Der er behov for flere planlægningsmøder, hvordan man gør det mere dialogbaseret.  
Der skal fortsat udvikles på besøgene 
 
Personalesituationen 
Der er en langtidssygemelding og det afføder muligvis en ansættelse.  
Der er ansat ungementor, Karen Bjerrum. Karen starter onsdag, d. 15. september.  
Der er desuden ansat en person til hver årgang til faglig løft frem til jul.  
 

88. Eventuelt.  
Ønske om at holde et bestyrelsesmøde på MF10 
Spørgsmål fra forældre og elever på længden af Københavner-turen. Der er ikke ændret på 
længden af Københavner-turen de sidste 8-10 år.  
Evaluering på T-klasser og samarbejdspartnere.  
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
Kommende møder: Fortsat arbejde med skoledagens sammensætning, T-klasser på Søndre 
Skole. 


